INDICAÇÃO Nº 436/2020

Súmula: “Indico a implantação de uma Clínica veterinária pública no município de Itapevi. ”

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que estude a possibilidade de implantação de uma Clínica veterinária pública no município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

[bookmark: _GoBack]
Essa é uma solicitação população que vem até essa vereadora solicitar o empenho da administração pública municipal para a requerida demanda, haja vista que atualmente ainda não dispomos de uma clínica veterinária pública que ofereça atendimento gratuito para os animais de estimação de nossos munícipes, como já ocorre nos municípios de Osasco e Barueri.
Considerando o grande trabalho da atual gestão, Indico a implantação de uma Clínica veterinária pública no município de Itapevi i, para que possamos ter também em nosso município esse serviço.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 24 de janeiro de 2020.[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha – PSD
Líder do Governo no Poder Legislativo
image1.png
Erondina Ferreira Godoy